MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular

PRIMEIRA CHAMADA
EDITAL 001/2023-DG-CNP/IFRR

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima –
IFRR, Campus Novo Paraíso, por meio da Comissão constituída pela PORTARIA 253/2022 - GAB/DG-
CNP/IFRR, de 09/11/2022, atualizada pela Portaria 30/2023 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 14/02/2023 , no
uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 36 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
e na Resolução n.º 535/2020-CONSUP/IFRR, de 28 de outubro de 2020, torna público a Primeira
Chamada da Lista de Espera do Edital 001/2023-DG-CNP/IFRR, Curso Técnico em Aquicultura.

Informamos que as Matrículas acontecerão de forma online, no período de 24 a 29/03/2023 e devem seguir
os passos abaixo:

1. Entrar/fazer cadastro no GOV.BR (https://sso.acesso.gov.br/)
2. Passo a passo da inscrição: (https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/)
3. Matrícula(https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-

profissional-tecnica-integrado-e-subsequente-ifrr)

CNP - Nova Colina - Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Nota Status

5 046590-3 HELINGTON DO NASCIMENTO VIANA 81,2 APROVADO

6 046431-8 JHENIFE KAWANE DA COSTA DE ARAUJO 80,5 APROVADO

7 046433-9 KAWAN COSTA DE ARAUJO 79,0 APROVADO

CNP - Rorainópolis (Sede) - Aquicultura

Ord. Inscrição Candidato Nota Status

4 046406-1 MILENA MARIA NOBRE 86,6 APROVADO

5 046686-5 IHARA DELMIRA BRITO 86,2 APROVADO

9 046397-4 LUIZA RAQUEL CONCEIÇÃO LIMA 82,55 APROVADO

Caracaraí, 23 de março de 2023

Gizele Pereira de Brito Soares
Presidente da Comissão

https://sso.acesso.gov.br/
https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-integrado-e-subsequente-ifrr

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gizele Pereira de Brito SoaresGizele Pereira de Brito Soares, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 23/03/2023 15:58:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

200918
3f2b684138

	Documento assinado eletronicamente por: